
HAUTE-MARNE 
 

VILLE DE LANGRES 
 
 

 

 

 

 
 

 

MAIRIE DE LANGRES 

 
 

Extrait du Registre des Décisions 
 

 

 
 

LE MAIRE,
DEC-BD-2024-08 
 

MUSEES DE LANGRES 
Régie de Recettes – Boutique des Musées 
Tarifs nouveaux produits 
 
Vu les articles L. 2122-22 et L. 2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 07 Mars 1975 instituant une régie de 
recettes auprès de la Recette Municipale pour les Musées de Langres, complétée et modifiée 
par les délibérations du Conseil Municipal en date des 08 Mars 1979 et 05 Juillet 2004, 
Vu la délibération n° 2016-110 en date du 26 septembre 2016 fixant les limites minimales et 
maximales des produits vendus dans les boutiques des Musées, 
VU la délibération du Conseil Municipal n° 2020-29 en date 04 juillet 2020 modifiée par la 
délibération n° 2020-74 en date du 14 octobre 2020 délégant au Maire la fixation des tarifs 
municipaux, 
Vu l’arrêté municipal en date du 17 septembre 2013 portant ouverture d’un compte de dépôt 
de fonds au trésor (DFT), 
Vu l’arrêté municipal en date du 18 décembre 2013 portant mise en place de caisses 
enregistreuses, 
Vu l’arrêté municipal en date du 06 avril 2016 instaurant une régie prolongée et revalorisant le 
montant de l’encaisse, 
Considérant, l'intérêt communal représenté par la vente de divers produits dérivés par la 
boutique des Musées de Langres, 
Considérant, la nécessité de mettre en place une tarification pour la vente de divers 
ouvrages et produits, 

 
DECIDE 

 
Article 1er : Fixe le prix de vente des nouveaux livres et produits proposés à la boutique des 
Musées de Langres ainsi qu’il suit : 
 

EDITEUR 
FOURNISSEUR 

DESIGNATION QUANTITE 
PRIX UNITAIRE 

DE VENTE 

Editions SEUIL 

Bleu-Une Histoire de couleur (9782757887042) 5 9,90 € 

Rouge-Une Histoire de couleur(9782757887080) 5 9,90 € 

Vert-Une Histoire de couleur (9782757887066) 5 9,90 € 

Noir-Une Histoire de couleur (9782757887059) 5 9,90 € 

Jaune-Une Histoire de couleur (9782757892213) 5 9,90 € 

Blanc-Une Histoire de couleur 5 9,90 € 

Association pour la 
sauvegarde de l’Art Sacré 

en Haute-Marne 

Trésors des Annonciades célestes-4ème centenaire de 
l’installation des religieuses à Langres 

5 30,00 € 

Editions ALORAF – 
Académie Lorraine des arts 

du feu 
Guignet porcelainier à Giey sur Aujon 10 26,00 € 

 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 06/02/2024 à 07h04
Réference de l'AR : 052-215201922-20240205-DECBD202408-AR
Affiché le 06/02/2024 ; Certifié exécutoire le 06/02/2024



RMN-Le Louvre 

Carnets  20 4,00 € 

Cartes Postales-Les poissons et feu d’artifice-Gillot Claude 50 0,80 € 

Cartes Postales-Le Roi des animaux-Gillot Claude 50 0,80 € 

ADRS Diffuseur                               
* Editeurs : Perrin-CNRS-

Nouveau Monde-
Desjonquères 

Le triomphe des Lumières, L’encyclopédie de Diderot et 
d’Alembert(9782262085452)/Editions Perrin 

5 25,00 € 

L’Europe des Lumières 1680-1820(9782262105297)/Editions 
Perrin 

5 30,00 € 

Mahomet au temps de Voltaire, les Lumières face à l’islam 
1730-1830(9782262101213)/Editions Perrin 

5 24,50 € 

Dialogues de M. le Baron de Lahontan et d’un Sauvage dans 
l’Amérique(9782494500006)/Desjonquères 

5 15,90 € 

Patronnes au XVIIIè siècle(9782380943696)/Editions 
Nouveau monde 

5 20,90 € 

La guerre des dictionnaires, le Trévoux, aux sources de 
l’encyclopédie(9782271138545)/Editions CNRS 

5 24,00 € 

TROLEZ Gwenaëlle 
Créations 

Marque-pages / Différents modèles 60 1,20 € 

Ville de Langres / Musées 

Les Artistes de Diderot-Hubert Robert - 12 € 10 de 
chaque 

livre 
vendus en 

lot de 3  

35,00 € 
Les Artistes de Diderot-Joseph Marie Vien -12 € 

Les Artistes de Diderot-Joseph Vernet -26 € 

Archives Départementales 
 
 

Catalogue "Sciences d’aujourd’hui pour comprendre hier : les 
techniques de l’archéologie appliquées à la Haute-Marne"  5 

13,00 € 

Catalogue "Regards artistiques sur la guerre et la vie militaire 
(Haute-Marne, fin XIXe-XXIe siècles") 

5 25,00 € 

Catalogue "La Haute-Marne et les Haut-Marnais dans la 
grande guerre" 5 

19,00 € 

Catalogue de l’exposition « La Haute-Marne dévoile ses plus 
belles cartes » 5 

19,00 € 

Catalogue "D’un coffre à l’autre, Château du Grand Jardin, 
2003" 

5 5,00 € 

Amis des Musées 

Carte double avec enveloppe : Biscuit d'après Etienne 
Maurice Falconet "Pygmalion et Galatée" 

100 
1,80 € 

Carte double avec enveloppe : Dessin d'Emile Sagot "Maison 
Renaissance" 

100 
1,80 € 

Carte double avec enveloppe : Peinture Girault de Prangey 
"La chapelle Palatine" 

100 
1,80 € 

Association des amis de 
l'Abbaye de Morimond 

Bande dessinée "Morimond, une aventure Cistercienne" 5 
12,00 € 

Le Pythagore 

Livre aux éditions A.Billy et M.Delon "Denis Diderot, sur les 
femmes et autres textes" 

20 
2,00 € 

Livre aux éditions Gallimard "Diderot et ses artistes" M.Delon 10 8,90 € 

L'Adrs 
Livre aux éditions Palette "Femmes peintres, elles ont marqué 
l'histoire de l'art" S.Andrews 

10 
18,00 € 

Association Espaces 
Bevaux, M. Schmitter D Livre archéologique "Camps et Enceintes de Haute-Marne" 

5 
35,00 € 

The Metropolitan Museum 
of Art, New York 

Monumental Journey, The Daguerreotypes of Girault de 
Prangey 

5 50 $ soit environ 

44,00 €/45,00 € 

Editions Noires Terres Pour l'amour de la Peinture, Patrick Le Chanu 5 22,00 € 

 
Article 3 : M. le Directeur Général des Services et M. le Trésorier sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution de la présente Décision qui sera transmise à                             
Mme la Préfète de la Haute-Marne au titre du contrôle de légalité. 
 
Article 4: La présente Décision sera communiquée aux membres de l’Assemblée 
délibérante dès son entrée en vigueur et par tout moyen et il en sera rendu compte à la plus 
proche réunion de cette Assemblée.  



 
Article 5 La présente Décision peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le 
Tribunal Administratif de CHALONS-EN-CHAMPAGNE ou via www.telerecours dans un 
délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l’État et de sa publication 
ou notification.  

Langres, le 05 février 2024, 
Le Maire, 

[[[signature1]]] 
 
 

 

 
 

Anne CARDINAL
2024.02.06 06:39:41 +0100
Ref:5917457-8847582-1-D
Signature numérique
la Maire

http://www.telerecours/

